
  

Uchwała Nr XVII/131/2016 

Rady  Miejskiej  w Poniecu 

z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: zmiany nazwy części ulicy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U.  z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska 

w Poniecu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zmienia się nazwę części ulicy Rydzyńskiej, położonej w Poniecu, na odcinku 

zawierającym się w granicach działki oznaczonej  numerem ewidencyjnym 671 ark. m. 11, 

stanowiącej własność Gminy Poniec i nadaje nazwę „Ogrodowa” 

 

§ 2. Szczegółową lokalizację określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



uzasadnienie 

 

 

 
W celu uporządkowania i usprawnienia ustalania numeracji porządkowej budynków na terenie 

Miasta Ponieca, gdzie powstaje osiedle domów jednorodzinnych, oraz w niedalekiej przyszłości 

zostaną przygotowane nowe tereny pod budownictwo mieszkaniowe, zasadnym jest zmiana nazwy 

części ulicy Rydzyńskiej, na odcinku który zawiera się w dz. nr ewid. 671 arkusz mapy 11. Ulica na 

tym odcinku biegnie w kierunku miejscowości Waszkowo, natomiast zasadnicza część ulicy 

Rydzyńskiej, jak sama nazwa wskazuje, biegnie w kierunku miejscowości Rydzyna. W związku z 

powstawaniem w tym rejonie nowych działek budowlanych oraz już istniejącą numeracją na ul. 

Rydzyńskiej niejednokrotnie dochodziło już do pomyłek w dostarczaniu przesyłek.  Zmiana pozwoli 

więc na usystematyzowanie numeracji porządkowej w tym rejonie miasta. Nazwa ulicy nawiązuje do 

specyfiki nazewnictwa ulic położonych w tym rejonie miasta. Ulica ta zaliczona jest do kategorii dróg 

publicznych, a sama działka należy do Gminy Poniec. W wyniku zmiany nazwy nastąpi konieczność 

zmiany numerów porządkowych 5 posesjom w tym 3 prywatnym. Mieszkańcy posesji zostali 

poinformowani o zamiarze dokonania zmiany nazwy ulicy. Wiąże się to bowiem z koniecznością 

wymiany dokumentów przez mieszkańców tych posesji, przy czym wydanie nowego dowodu 

osobistego nie podlega opłacie, zaś na podstawie przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 

z 2012 r., poz. 1137 ze zm.) oraz ustawy o kierujących pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 627 ze zm.) 

rada powiatu, w drodze uchwały, może zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby 

ubiegające się o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego i nowego prawa jazdy, w związku ze 

zmianą stanu faktycznego spowodowaną zmianami administracyjnymi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


